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ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022 Α΄206), εφεξής ΚΦΔ, 

β. του άρθρου 10 της Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 Απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ (ΦΕΚ Β΄ 4738/26-10-2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ. της ΠΟΛ.1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ (ΦΕΚ Β΄ 1440/27-04-2017). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β΄/01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής». 

4. Την από ……………………. και με αριθμό πρωτοκόλλου ………………… ενδικοφανή 

προσφυγή της ανώνυμης τραπεζικής εταιρείας με την επωνυμία ………………………. νομίμως 

εκπροσωπούμενης, με έδρα στο …………………………, κατά της υπ’ αριθ. πρωτ. 

…………………………… αρνητικής απάντησης επί του με κωδικό ………………………… αιτήματος και 

της υπ’ αριθ. πρωτ. ………………………. αίτησης, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα.   

5. Την υπ’ αριθ. ……………………. αρνητική απάντηση επί του με κωδικό …………………….. 

αιτήματος και της υπ’ αριθ. πρωτ. …………………… αίτησης, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ, της οποίας ζητείται η ακύρωση.    

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής.  

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α5 τμήματος επανεξέτασης, όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης.  

 

Επί της από ………………….. και αριθμό πρωτοκόλλου ……………………. ενδικοφανούς προσφυγής 

της ανώνυμης τραπεζικής εταιρείας με την επωνυμία ………………………….., η οποία κατατέθηκε 

εμπρόθεσμα και μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό 
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φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε 

τα ακόλουθα: 

 

Με την υπ’ αριθ. πρωτ. …………………… αρνητική απάντηση του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ απορρίφθηκε, λόγω εκπρόθεσμης υποβολής, το υπ’ αριθ. …………………….. αίτημα 

και η υπ’ αριθ. πρωτ. ……………………. αίτηση της προσφεύγουσας για συμψηφισμό του 

πιστωτικού υπολοίπου που προέκυψε από τις δηλώσεις των ετών 2012 και 2013 κατά το 

μέρος που οφείλεται σε φόρο που έχει παρακρατηθεί επί των τόκων ομολόγων του Ελληνικού 

Δημοσίου των οικονομικών ετών 2012, 2013 με το φόρο εισοδήματος ή με οποιασδήποτε 

φύσεως φορολογικές υποχρεώσεις της τράπεζας, σύμφωνα με τα άρθρα 3 παρ. 6 του ν. 

4046/2012 και 93 παρ. 2 του ν. 4605/2019. 

 

Η προσφεύγουσα εταιρεία, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά την ακύρωση της 

αρνητικής απάντησης του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ προβάλλοντας τον ισχυρισμό 

ότι η κανονιστική οδηγία με την οποία απορρίφθηκε το αίτημά της είναι ανυπόστατη καθώς 

εκδόθηκε χωρίς νομοθετική εξουσιοδότηση κατά παράβαση του εδ. β’ της παρ.2 του άρθρου 

43 του Συντάγματος και δεν δημοσιεύτηκε προσηκόντως. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 3 «Ρυθμίσεις θεμάτων φορολόγησης 

ομολόγων και συμπλήρωση διατάξεων των ν. 3863/2010 και 2469/1997» του ν.4046/2012, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 2α του άρθρου 93 του ν. 4605/2019, ορίζεται ότι: 

«6. Το πιστωτικό υπόλοιπο που προκύπτει από τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2011 και μετά των τραπεζών, ανεξάρτητα από τη νομική μορφή που 

λειτουργούν στην Ελλάδα, κατά το μέρος που οφείλεται σε φόρο που έχει παρακρατηθεί επί 

τόκων ομολόγων ή εντόκων γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου και ομολόγων ημεδαπών 

επιχειρήσεων, με την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου συμψηφίζεται με το φόρο εισοδήματος 

διαδοχικώς στα πέντε (5) επόμενα οικονομικά έτη από τη δημιουργία του πιστωτικού 

υπολοίπου, κατά το υπόλοιπο που απομένει κάθε φορά. Τυχόν πιστωτικό υπόλοιπο που 

προέκυψε από τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος οικονομικών ετών 2011, 2012 και 2013 

και δεν συμψηφίστηκε εντός των πέντε (5) ετών, συμψηφίζεται σε ισόποσες δόσεις εντός δέκα 

(10) ετών με οποιασδήποτε φύσεως φορολογικές υποχρεώσεις των τραπεζών, αρχής 

γενομένης από 1.1.2020.». 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 93 «Πιστωτικά υπόλοιπα παρακρατούμενων 

φόρων πιστωτικών ιδρυμάτων» του ν. 4605/2019, ορίζεται ότι: «1. Τα πιστωτικά υπόλοιπα που 

προέκυψαν από τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος οικονομικών ετών 2009, 2011, 2012 

και 2013 των πιστωτικών ιδρυμάτων, κατά το μέρος που οφείλονται σε φόρο που έχει 

παρακρατηθεί κατά τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 12 του ν. 2238/1994 (Α΄ 151) και 

για τα οποία δημιουργήθηκαν διαφορές που εκκρεμούν ενώπιον των δικαστηρίων, 

συμψηφίζονται κατά προτεραιότητα, όταν προκύψει φόρος εισοδήματος και κατά το μέρος 

που ο φόρος αυτός επαρκεί για το σκοπό του ως άνω συμψηφισμού. Για τυχόν ποσά 

πιστωτικών υπολοίπων που έχουν ήδη επιστραφεί από τη φορολογική αρχή δυνάμει 

τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων γεννάται υποχρέωση απόδοσης στο Ελληνικό Δημόσιο, 

όταν και κατά το μέρος που προκύψει φόρος εισοδήματος, προστιθέμενο, το μέρος αυτό, στα 

προς συμψηφισμό πιστωτικά υπόλοιπα του προηγούμενου εδαφίου. Πιστωτικά υπόλοιπα ή 
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επιστραφέντα ποσά φόρων προγενέστερου έτους συμψηφίζονται κατά προτεραιότητα έναντι 

αυτών μεταγενέστερου έτους. 2.α. [...]. β. Η ρύθμιση του προηγούμενου εδαφίου εφαρμόζεται 

επί υποθέσεων για τις οποίες έχουν υποβληθεί αρχικές και τροποποιητικές δηλώσεις ενώπιον 

της φορολογικής αρχής και δεν έχουν εξετασθεί, καθώς και επί εκκρεμών υποθέσεων κατά 

την έννοια του δευτέρου και τρίτου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 4509/2017 

(Α΄201).». 

 

Επειδή, με τις διατάξεις της Ε.2076/14-05-2019 εγκύκλιο του Διοικητή της ΑΑΔΕ με θέμα 

«Κοινοποίηση των διατάξεων των άρθρων 38, 55, 93, 95 και 96 του ν. 4605/2019 (ΦΕΚ Α' 

52) και παροχή σχετικών οδηγιών εφαρμογής», αναφέρεται ότι: « Σας κοινοποιούμε τις 

διατάξεις [...] του άρθρου 93 με τις οποίες εισάγονται ρυθμίσεις σχετικά με τα πιστωτικά 

υπόλοιπα παρακρατούμενων φόρων πιστωτικών ιδρυμάτων, τις διατάξεις του άρθρου 95 με 

τις οποίες ρυθμίζονται ζητήματα φορολογικής μεταχείρισης χρεωστικών ομολόγων που 

εκδίδονται από πιστωτικούς συνεταιρισμούς [...] 

Γ. ΑΡΘΡΟ 93 - ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 

ΦΟΡΩΝ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ  

Με το άρθρο 93 του ν.4605/2019 ρυθμίζονται θέματα που αφορούν στα πιστωτικά υπόλοιπα 

που προέκυψαν από δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος παρελθόντων ετών των πιστωτικών 

ιδρυμάτων. Συγκεκριμένα: 

1. Σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου αυτού, τα πιστωτικά υπόλοιπα που προέκυψαν 

από τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος οικονομικών ετών 2009, 2011, 2012 και 2013 των 

πιστωτικών ιδρυμάτων, κατά το μέρος που οφείλονται σε φόρο που έχει παρακρατηθεί κατά 

τις διατάξεις της παρ.8 του άρθρου 12 του ν.2238/1994 και για τα οποία δημιουργήθηκαν 

διαφορές που εκκρεμούν ενώπιον των δικαστηρίων, συμψηφίζονται κατά προτεραιότητα, όταν 

προκύψει φόρος εισοδήματος και κατά το μέρος που ο φόρος αυτός επαρκεί για το σκοπό του 

ως άνω συμψηφισμού. 

Για τυχόν ποσά πιστωτικών υπολοίπων που έχουν ήδη επιστραφεί από τη φορολογική αρχή 

δυνάμει τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων γεννάται υποχρέωση απόδοσης στο Ελληνικό 

Δημόσιο, όταν και κατά το μέρος που προκύψει φόρος εισοδήματος, προστιθέμενο, το μέρος 

αυτό, στα προς συμψηφισμό πιστωτικά υπόλοιπα του προηγούμενου εδαφίου. 

Πιστωτικά υπόλοιπα ή επιστραφέντα ποσά φόρων προγενέστερου έτους συμψηφίζονται κατά 

προτεραιότητα έναντι αυτών μεταγενέστερου έτους. 

2. Με την παράγραφο 2 του άρθρου αυτού προστίθεται νέο εδάφιο στην παράγραφο 6 του 

άρθρου 3 του ν.4046/2012, με βάση το οποίο τυχόν πιστωτικό υπόλοιπο που προέκυψε από 

τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος οικονομικών ετών 2011, 2012 και 2013 και δεν 

συμψηφίστηκε εντός των πέντε (5) ετών, συμψηφίζεται σε ισόποσες δόσεις εντός δέκα (10) 

ετών με οποιασδήποτε φύσεως φορολογικές υποχρεώσεις των τραπεζών, αρχής γενομένης 

από 1.1.2020 (περ.α'). 

Η ρύθμιση αυτή εφαρμόζεται επί υποθέσεων για τις οποίες έχουν υποβληθεί αρχικές και 

τροποποιητικές δηλώσεις ενώπιον της φορολογικής αρχής και δεν έχουν εξετασθεί, καθώς και 

επί εκκρεμών υποθέσεων κατά την έννοια του δευτέρου και τρίτου εδαφίου της παρ.2 του 

άρθρου 49 του ν.4509/2017 (περ.β'). 

 

Επειδή, με το με αριθμό Ο.ΔΕΑΦ 1009544 ΕΞ 2020/23-01-2020 «Οδηγίες αναφορικά με την 

εφαρμογή των διατάξεων της παρ.2 του άρθρου 93 του ν.4605/2019» έγγραφο του Διοικητή 
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της ΑΑΔΕ διευκρινίζεται: «Αναφορικά με το πιο πάνω θέμα, σας παρέχουμε τις ακόλουθες 

οδηγίες: 

1. Με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 3 του ν.4046/2012 ορίζεται ότι το πιστωτικό 

υπόλοιπο που προκύπτει από τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2011 

και μετά των τραπεζών, ανεξάρτητα από τη νομική μορφή που λειτουργούν στην Ελλάδα, κατά 

το μέρος που οφείλεται σε φόρο που έχει παρακρατηθεί επί τόκων ομολόγων ή εντόκων 

γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου και ομολόγων ημεδαπών επιχειρήσεων, με την εγγύηση 

του Ελληνικού Δημοσίου συμψηφίζεται με το φόρο εισοδήματος διαδοχικώς στα πέντε (5) 

επόμενα οικονομικά έτη από τη δημιουργία του πιστωτικού υπολοίπου, κατά το υπόλοιπο που 

απομένεικάθεφορά. 

2. Περαιτέρω, με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 93 του ν.4605/2019 προστέθηκε στο 

τέλος της παρ.6 του άρθρου 3 του ν.4046/2012 νέο εδάφιο, με βάση το οποίο, τυχόν 

πιστωτικό υπόλοιπο που προέκυψε από τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος οικονομικών 

ετών 2011, 2012 και 2013 και δεν συμψηφίστηκε εντός των πέντε (5) ετών, συμψηφίζεται σε 

ισόποσες δόσεις εντός δέκα (10) ετών με οποιασδήποτε φύσεως φορολογικές υποχρεώσεις 

των τραπεζών, αρχής γενομένης από 1.1.2020 (περιπτ. α’). 

Η ρύθμιση του προηγούμενου εδαφίου εφαρμόζεται επί υποθέσεων για τις οποίες έχουν 

υποβληθεί αρχικές και τροποποιητικές δηλώσεις ενώπιον της φορολογικής αρχής και δεν 

έχουν εξετασθεί, καθώς και επί εκκρεμών υποθέσεων κατά την έννοια του δευτέρου και τρίτου 

εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 4509/2017 (περιπτ. β’). 

3. Προκειμένου να εφαρμοστούν οι ως άνω διατάξεις θα πρέπει οι τράπεζες που εμφανίζουν 

πιστωτικά υπόλοιπα που προέκυψαν από τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος οικονομικών 

ετών 2011, 2012 και 2013 και δεν συμψηφίστηκαν εντός των πέντε (5) ετών, να υποβάλουν 

στην αρμόδιά τους Φορολογούσα Αρχή (Δ.Ο.Υ) αίτηση συμψηφισμού φόρου με φορολογικές 

υποχρεώσεις, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ.2 του άρθρου 93 του ν.4605/2019, 

εντός μηνός από την έκδοση της παρούσας, αναγράφοντας το συνολικό ποσό προς 

συμψηφισμό. Το Τμήμα Συμμόρφωσης της αρμόδιας Δ.Ο.Υ αφού διενεργήσει έλεγχο, προς 

επιβεβαίωση του σχετικού ποσού, θα προβεί σε έκδοση, στο όνομα της αιτηθείσας τράπεζας, 

ατομικού φύλλου έκπτωσης, ποσού ίσου με τη φορολογική υποχρέωση που πρόκειται να 

συμψηφισθεί και όχι μεγαλύτερου από το ένα δέκατο (1/10) της συνολικής απαίτησης, 

προκειμένου να διενεργηθεί συμψηφισμός με τη συγκεκριμένη φορολογική υποχρέωση, η 

οποία έχει προκύψει από 1.1.2020 και μετά. Η ανωτέρω διαδικασία επαναλαμβάνεται για τις 

φορολογικές υποχρεώσεις του έτους μέχρι της κάλυψης του ποσού του ενός δεκάτου (1/10) 

της συνολικής απαίτησης. Σε περίπτωση που οι φορολογικές υποχρεώσεις του έτους 

υπολείπονται του ετήσιου ποσού προς συμψηφισμό, το εναπομείναν ετήσιο προς συμψηφισμό 

ποσό αμελείται. 

Η ανωτέρω διαδικασία θα ακολουθείται από την αρμόδια Φορολογούσα Αρχή παγίως κάθε 

έτος μέχρι τη συμπλήρωση δέκα (10) ετών, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ.2 του 

άρθρου 93 του ν.4605/2019. 

Τέλος, επισημαίνεται ότι σε περιπτώσεις μετασχηματισμού τραπεζών τα τυχόν πιστωτικά 

υπόλοιπα των μετασχηματιζόμενων επιχειρήσεων συμψηφίζονται από την τράπεζα που 

λειτουργεί ως καθολικός διάδοχός τους..». 

 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 9 «Ερμηνευτικές εγκύκλιοι και οδηγίες» του ΚΦΔ, ορίζεται ότι: 

«1. Ο Διοικητής δύναται να εκδίδει ερμηνευτικές εγκυκλίους, καθώς και οδηγίες για την 
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εφαρμογή της φορολογικής νομοθεσίας. Οι ερμηνευτικές εγκύκλιοι δημοσιεύονται στον 

ιστότοπο της ΑΑΔΕ και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους. 2. Οι ερμηνευτικές εγκύκλιοι είναι 

δεσμευτικές για τη Φορολογική Διοίκηση, έως ότου ανακληθούν ρητά ή έως ότου τροποποιηθεί 

η νομοθεσία την οποία ερμηνεύουν. Η τυχόν μεταβολή της ερμηνευτικής θέσης της 

Φορολογικής Διοίκησης δεν ισχύει αναδρομικά σε περίπτωση που συνεπάγεται τη 

χειροτέρευση της θέσης των φορολογουμένων.». 

 

Επειδή, στην προκειμένη περίπτωση, η προσφεύγουσα με το υπ’ αριθ. ……………… ηλεκτρονικό 

μήνυμα και την με υπ’ αριθ. ……………… αίτηση προς τη Δ.Ο.Υ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ για συμψηφισμό 

φόρου τόκων σύμφωνα με την οδηγία ………………….. και τα άρθρα 93 παρ. 2 του ν. 4605 και 3 

του ν.4046, συνολικού ποσού 175.785,03€, και ειδικότερα α) για τη χρήση 2011 (οικ. έτος 

2012) ύψους 173.217,99€ και β) για τη χρήση 2012 (οικ. έτος 2013) ύψους 2.567,04€. 

 

Επειδή, στην με αριθ. πρωτ. …………………… αρνητική απάντηση του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, αναφέρεται ότι: «Όπως προκύπτει από τις παραπάνω διατάξεις και επειδή η 

Αρ.Πρωτ..: ……………………, εκδόθηκε …………………., η αίτηση έπρεπε να υποβληθεί έως τις 23-2-

2020. Επειδή το ηλεκτρονικό μήνυμα στο mail της υπηρεσίας ήλθε με ημερομηνία 15-10-

2021, δεν γίνεται δεκτό και απορρίπτουμε την αίτηση συμψηφισμού των παρακρατούμενων 

φόρων των οικ. ετών 2012 και 2013.». 

 

Επειδή, κατόπιν της αρνητικής απάντησης στο ανωτέρω αίτημα, η προσφεύγουσα κατάθεσε 

την υπό κρίση προσφυγή προσβάλλοντας τη συνταγματικότητα της ως άνω οδηγίας που 

εφάρμοσε η αρμόδια Δ.Ο.Υ. για την εξέταση του αιτήματός της.  

 

Επειδή, σε κάθε περίπτωση, οι ισχυρισμοί της προσφεύγουσας βασίζονται σε συνταγματικούς 

κανόνες και υπερνομοθετικής ισχύος διατάξεις, ο έλεγχος των οποίων ανήκει στην 

αποκλειστική δικαιοδοσία των Δικαστηρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 87 παρ. 2 

και 93 παρ. 4 του Συντάγματος και δεν εμπίπτει στην αρμοδιότητα της Διοίκησης, η οποία 

οφείλει να εφαρμόζει το υφιστάμενο νομοθετικό πλαίσιο.  

 

Επειδή, η δημόσια διοίκηση δεσμεύεται από την αρχή της νομιμότητας, όπως αυτή  

καθιερώνεται με τις διατάξεις των άρθρων 26 παρ. 2, 43, 50, 82, 83 και 95 & 1 του 

Συντάγματος (ΣτΕ 8721/1992, 2987/1994), και η οποία συνεπάγεται ότι η διοίκηση οφείλει ή 

μπορεί να προβαίνει μόνο σε ενέργειες που προβλέπονται και επιβάλλονται ή επιτρέπονται από 

τους κανόνες που θεσπίζουν το Σύνταγμα και οι νομοθετικές πράξεις, όπως και κάθε κανόνας 

ανώτερης ή ισοδύναμης προς αυτούς τυπικής ισχύος. Συνεπώς, η διοίκηση μπορεί να 

ενεργήσει μόνο ότι επιτρέπεται από τους κανόνες αυτούς. 

 

Επειδή, εξάλλου, οι κανονιστικές αποφάσεις της Διοίκησης προσβάλλονται με αίτηση 

ακυρώσεως ενώπιον του ΣτΕ. 
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Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης ………………… και με αριθμό πρωτοκόλλου 

…………………….. ενδικοφανούς προσφυγής της ανώνυμης τραπεζικής εταιρείας με την 

επωνυμία ……………………….. κατά της υπ’ αριθ. πρωτ. ………………………. αρνητικής απάντησης 

επί του με κωδικό ………………… αιτήματος και της υπ’ αριθ. πρωτ. ……………………… αίτησης του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ. 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η/Ο Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης  

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ  

 

ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η: Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 


